

ID: 4119	Redegjørelse for aktsomhetsvurdering		
Utarbeidet av: Ingunn (386)	Ver.: 2	Gyldig fra: 13.06.2023	

GENERELL INFORMASJON

Matpartner AS ble etablert av John Forseth og Manfred Kurtseifer i 1997. I 2020 kjøpte Grilstad Holding seg inn som eier med 49%, hvorpå de i 2022 økte eierandelen til 97 %. 3 % eies av Matpartner Invest AS. Grilstad AS og Matpartner AS er to selvstendige selskaper.

Matpartner AS flyttet fra Klæbu til nytt produksjonslokale på Melhus i 2016, med videre utvidelser i 2019. Selskapet har ca. 70 ansatte og produserer ferdigretter, sauser, dip-er, dressinger, baser, supper, sous vide-kjøtt og tilbehørsprodukter til konseptkunder, dagligvare- og horeca-markedet i Norge.

Våre produkter er basert på både kjøtt, fisk og plantebaserte ingredienser, eller en sammensetning av disse. Produktene selges både som merkevare J&M og EMV. Produksjonsprosesser som benyttes er kaldproduksjon, varmpakking, pasteurisering, cap cold, cook and chill og sous vide. Produktene selges som kjøle- og frysevarer i ulike forpakninger, herunder poser, beger, aluminiumsformer og PET-skåler.

Matpartner skal ha en bærekraftig forretningspraksis som respekterer mennesker, samfunn og miljø. Matpartner skal unngå å forårsake eller medvirke til negative konsekvenser som følge av vår virksomhet. Virksomheten skal ha fokus på tiltak som bidrar til en mer bærekraftig produksjon og verdikjede, uten at det går på bekostning av mattrygghet eller kvalitet. Vi ønsker å bidra til at negativ miljøpåvirkning reduseres i hele verdikjeden. Gjeldende lovverk som omfatter krav til miljø og bærekraft skal etterleves.

AKTSOMHETSVURDERING ETTER ÅPENHETSLOVEN

Matpartner har gjennomført aktsomhetsvurderinger, en risikobasert tilnærming, for å kartlegge, forebygge og begrense faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold. Aktsomhetsvurderingene skal være i tråd med OECDs retningslinjer. Det er forankret i styret at Matpartner AS skal overholde pliktene etter åpenhetsloven. Aktsomhetsvurderingen sikrer allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Matpartner AS har implementert retningslinjer for kommunikasjon. Ansatte, leverandører og kunder har mulighet til å melde inn varsler og klager etter behov. Ansatte kan rapportere til tillitsvalgt, leder eller verneombud, samt anonymt.

Aktsomhetsvurderingene er gjennomført i følgende trinn

1. Forankring i ledelsen.
2. Kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjede og forretningsforbindelser.
3. Stans, forebygging eller redusering av negativ påvirkning/skade der det anses som nødvendig og hensiktsmessig.
4. Overvåking og gjennomføring av resultater.
5. Kommunisere hvordan påvirkningen er håndtert.
6. Sikre gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd.

Vurderingens omfang

Aktsomhetsvurderingene omfatter en vurdering av grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold. Herunder ønsker vi å bekjempe følgende:

ID: 4119	Redegjørelse for aktsomhetsvurdering		
Utarbeidet av: Ingunn (386)	Ver.: 2	Gyldig fra: 13.06.2023	

- Barnearbeid
- Diskriminering
- Tvangsarbeid
- Lange arbeidsdager og overtidssarbeid
- Lave lønninger
- Manglende organisasjonsfrihet
- Miljødelegger

Arten og omfanget av aktsomhetsvurderingene avhenger av den konkrete situasjonen. Matpartner skal jobbe for å begrense og forebygge negative konsekvenser uavhengig av om vi har medvirket til dem, dersom konsekvensene er direkte knyttet til vår virksomhet eller de varer og tjenester vi kjøper.

Det gjøres først en overordnet risikovurdering. Ved lav risiko gjøres det ingen videre risikovurdering og tiltak er ikke nødvendig. Ved risiko over lav (medium/høy) er det behov for en mer detaljert risikovurdering og tiltak blir vurdert. Dersom det identifiseres farer som kan påvirke grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold negativt, blir det iverksatt tiltak for å redusere risiko til akseptabelt nivå. Videre må nødvendige tiltak gjennomføres, og effekt må verifiseres. Aktsomhetsvurderingene revideres årlig og ved endringer i risikobildet.

OPPLYSNINGER OM FAKTISKE NEGATIVE KONSEKVENSER OG VESENTLIG RISIKO FOR NEGATIVE KONSEKVENSER

Gjennomførte aktsomhetsvurderinger er forankret i Matpartners styre. Matpartner har utarbeidet policy for miljø og bærekraft som danner grunnlaget for Matpartners bærekraftsarbeid som skal sikre en utvikling som imøtekommer dagens behov uten at det ødelegger for at kommende generasjoner skal få dekket sine behov.

Basert på gjennomførte aktsomhetsvurderinger, innebærer Matpartners virksomhet begrenset direkte risiko for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. For de øvrige OECD-retningslinjene er det heller ikke identifisert faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative konsekvenser.

Den største risikoen knyttet til vår virksomhet er identifisert til å være indirekte gjennom våre leverandørers virksomhet, som følge av kjøp av varer og tjenester. Dette gjelder i hovedsak anskaffelse av varer fra risikoland eller der det er identifisert annen risiko til leverandøren enn knyttet til opprinnelse. I vurderingen benyttes FNs indeks for menneskelig utvikling (HDI).

Matpartner handler varer fra flere leverandører i ulike land. Matpartner skal sikre at alle varer og tjenester kjøpes fra ansvarlige leverandører som innfrir gjeldende regelverk. Herunder skal det inngås ansvarlige innkjøpsavtaler, der det stilles krav til at leverandørene innfrir gjeldende regelverk og ikke utfører aktiviteter som er skadelig mht. etiske retningslinjer, bærekraft og miljø. Vår forhåndsvurdering og -godkjenning av leverandører før avtaler inngås er et viktig ledd i dette arbeidet.

For å minimere eventuell negativ risiko, jobber Matpartner for å benytte leverandører fra land som ikke er kategorisert som risiko-land iht. FNs indeks for menneskelig utvikling. Dersom det må kjøpes varer og tjenester fra risikoland, stilles det ekstra krav til dokumentasjon. Utover dette følger vi opp samtlige leverandører av innsatsfaktorer for å sikre at brudd på

ID: 4119	Redegjørelse for aktsomhetsvurdering		
Utarbeidet av: Ingunn (386)	Ver.: 2	Gyldig fra: 13.06.2023	

grunnleggende menneskerettigheter og arbeidsforhold ikke forekommer. Matpartner skal ikke inngå avtaler med leverandører der risiko for brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold kan forekomme.

Dersom det er usikkerhet knyttet til hvilken påvirkning våre leverandører har, stilles det ytterligere krav om redegjørelse og dokumentasjon. Dokumentasjon skal tilfredsstillende OECDs retningslinjer.

Pr 2023 er det ikke identifisert faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative konsekvenser som krever tiltak utover de rutiner vi i dag har implementert.

Av konkrete tiltak som tidligere er implementert, har vi for vår leverandør av kokosmelk satt krav om at det ikke skal benyttes aper til plukking av kokosnøtter.

På generelt grunnlag jobbes det kontinuerlig med å forkorte verdikjedene, slik at vi har færre ledd å forholde oss til. Dette anses som et viktig tiltak for å redusere risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

DOKUMENTASJON

Aktsomhetsvurderingene vil på forespørsel deles med aktuelle interessenter. Matpartner skal herunder gi nødvendige tilleggsopplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser avdekket gjennom aktsomhetsvurderingene. Videre skal det kunne gis opplysninger om tiltak iverksatt eller planlagt iverksatt for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene.

Ta kontakt med Ingunn G. Holøymoen (ingunn@matpartner1.no) hvis du ønsker ytterligere informasjon.

Vedtatt i styret 13.06.23






